Њему су се уз пут прикључили и неки Срби са својим кметовима, као и кнез београдске нахије Аксентије Миладиновић. Турци су успели да поразе чету српских устаника. После овог пораза Авакум и Василије се више не помињу, а устанак све више захвата рудничку нахију.<sup>26</sup>

Други српски устанак је почео збором у Такову, на Цвети 11/23. априла 1815. године. Са збора је одмах упућена порука свим нахијама, са наредбом да се нападају Турци. Поруку кнеза Милоша о дизању устанка народу и првацима јагодинске нахије донела су двојица његових изасланика из рудничке нахије. Први пут, поруку са позивом на устанак у јагодинској нахији прочитао је на једној њиви код села Бачине поп Филип, бивши студенички војвода.